
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОН
«УЛУГ-ХЕМСКИЙ КОЖУУН «ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА» Щ Ш ¥. 1W  УЛУГ-ХЕМ КОЖУУНУ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации Улуг-Хемского кожууна

Улуг-Хем кожуун чагыргазыныц 
ДОКТААЛЫ

от //  декабря 2018 года № / / /

Об итогах реализации муниципальной программы «Сохранение здоровья и 
формирование здорового образа жизни населения» за 2018 год

Заслушав и обсудив информацию главного специалиста по спорту 
администрации Улуг-Хемского кожууна Конзай-оол Н.С. «Об итогах реализации 
муниципальной программы, «Сохранение здоровья и формирование здорового 
образа жизни населения» на 2018 год администрация Улуг-Хемского кожууна 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению прилагаемую информацию «Сохранение здоровья и 
формирование здорового образа жизни населения» на 2018 год;

2. Внести изменения в муниципальную программу «Сохранение здоровья и 
формирование здорового образа жизни населения» на 2018 -2020 годы» 
объем бюджетных ассигнований на реализацию программы на 2018 год и на 
плановый период 2019-2020 годы (согласно по приложению 1);

, ■ —-■■--'•Тг'Т-' • ■■ ■

3. Разместить настоящее постановления на официальном сайте администрации 
Улуг-Хемского кожууна Республики Тыва в информационно -  
телекоммуникационной сети «Интернет», опубликовать в газете «Улуг- 
Хем»;

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Даржаа 
А.Н., заместителя председателя администрации кожууна по социальной 
политике.

Председа!
администраци1М оМ р 1Й Г'?^Щ №  Р.М.Чудаан-оол



Информации об исполнении муниципальной программы «Сохранение 
здоровья и формирование здорового образа жизни населения» на 2018- 
. V - 2020 гг. Ш

Цели и задачи данной программы - это эффективное использование 
возможностей физической культуры и спорта во всестороннем физическом и 
духовном развитии человека, укрепление здоровья населения и профилактика 
заболеваний, рациональное проведение досуга населения, формирование 
потребности в регулярных занятиях физической культурой и спортом,* 
формирование культуры здорового образа жизни и активного отдыха.

На 2018 год на реализацию подпрограммы «Создание условий для развития 
физической культуры и спорта в Улуг-Хемском кожууне» были запланированы 
финансовые средства на сумму 1 млн 150 тыс. рублей; Фактически было 
израсходовано 2 млн 879 тыс. 940 рублей, подпрограммы «Создание условий для 
оказания медицинской помощи населению, профилактика заболеваний и 
формирование здорового образа жизни в Улуг-Хемском кожууне» на 2018 
запланированы 200 тыс. рублей, фактически было израсходованы 207 571 тыс. 
рублей. Процент выполнения 100 %.

. По состоянию на 01.01.2018 года численность населения кожууна составляет 
19216 человек.' В кожууне функционирует Улуг-Хемский ММЦ, 7 ФАПов, в 
с.Арыскан, Арыг-Бажы, Ийи-Тал, Иштии-Хем, Чодураа, Эъжим, Эйлиг-Хем, 3 
врачебных амбулатории в с.Арыг-Узуу, Хайыракан, Торгалыг.

По данным медицинских организаций в кожууне родилось 45 детей, что на 24 
младенца больше, чем в прошлом году. Показатель рождаемости составил 25,9 
родившихся на 1000 населения и по сравнению с прошлым годом регистрируется 
увеличения на 4,9 % выше средне республиканского показателя на 24,5% (РТ- 
20,8).

Показатель общей смертности составил 10,5 (185 чел.) на 1000 населения, 
против 9,8 (171 чел.) в 2017 году, отмечается увеличение на 7.1 % (14 чел.). 
Ведущими причинами смертности являются болезни системы кровообращения 
(33,5 от общего числа умерших), внешние причины (23,2%), новообразования 
( 10,8%).

Показатель-смертности среди лиц трудоспособного возраста составил 11,1 на 
100 тыс. населения соответствующего возраста с увеличением к прошлому году 
на 7,3% (2017 г. - 1035,6) выше среднереспубликанского показателя в 1,6 раза
(РТ -  703,3). Первое место в структуре причин смерти в трудоспособном возрасте 
остается за смертностью от несчастных случаев, отравлений и травм (38,4% от 
всех умерших данного возраста) далее идут болезни системы кровообращения 
(16,2 %), инфекционное болезни (туберкулез) -  12,1%.

Показатель детской смертности (0-17 лет) составил 39,8 (3 сл.) на 100 тыс. 
соответствующего возраста, снижение по сравнению с прошлым годом 
составляло в 3,3 раза (2017 г -  136,2 (10 сл.), ниже средне республиканского 
показателя в 2,5 раза (РТ-100,3).

Естественный прирост составил 15,4 на 1000 населения и по сравнению с 
прошлым годом увеличился на 10,1 %.



Показатель младенческой смертности 2,2 (1 чел.) на 1000 родившихся живыми 
и по сравнении с прошлым годом снизился в 7,4 раза (2017г.- 16,2 (7 чел), ниже 
среднереспубликанского показателя в 4,6 раза (РТ-10,2).

Случаев материнской смертности в кожууне не зарегистровано (2017 г. -  0).
Туберкулезом заболел 21 человек, показатель составил 109,3 на 100 

тыс.населения и уменьшился на 49,1% (2017г. 214.7). Заболеваемость 
туберкулезом ниже показателя по РТ на 6 % (РТ-116,3).

Заболеваемость сифилисом снизилась на 16,5 % показатель составил 26,2 на 
100 тысяч населения (2017г. -  31,4). И на 30.3 % меньше среднереспубликанского 
показателя (РТ-37,6)

На 01.12.2018 г в кожууне число больных с наркологическим проблемами 
составило 252 больных. В структуре больных на первом месте находятся больные 
с алкоголизмом и алкоголизмом психозами 65,5 % с наркоманией -  17,9 %. 
Заболеваемость алкоголизмом составила 119,6 на 100 тыс населения и 
увеличилась на 3,8 % (2017-115,2; РТ-72,4).

Если за 2017 год проведено 265 спортивно-массовых мероприятий и 
привлечено 31 572 человек, в т.ч. несовершеннолетних 15 015 чел. То в 2018 году 
проведено 353 мероприятия, где приняли участие 34 923 человек. Ежегодно 
увеличивается число жителей, привлекаемых к занятиям физкультурой и спортом: 
в 2013 г. -  5640 чел., в 2014г. -  5982 чел., в 2015г. - 6430 чел., в 2016г. -  6545 чел., 
в 2017г.- 6710 чел., в 2018г.- 8227 чел. (42,8% от всего населения).

Что, безусловно, является хорошим показателем, положительным темпом 
развития физкультуры и спорта на территории кожууна. И это несмотря на 
некоторые недостатки, препятствия, а это: нехватка спортивного инвентаря. 
Высоких спортивных результатов в текущем году добились наши спортсмены 
Шойдун Субудай серебряный призер чемпионата мира по сумо, Монгуш Айдын 
завоевал титул «Великого борца кочевников» на «Всемирных играх кочевников- 
2018» в Кыргызстане, Тулуш Хулер- бронзовый призер по сумо среди юношей на 
чемпионате мира, Тульской области в кубке России по стрельбе из лука среди 
людей с поражением опорно-двигательного аппарата наш земляк, Очур Руслан, 
завоевал серебряную медаль, Е1а соревнованиях по мини- футболу среди 
учащихся 2007 г.р. Сибирского Федерального округа, проходивших в г. J1 
Красноярск, команда МБОУ СОШ №1 г. Шагонар заняла 2 место.

Достигнутые звания спортсменов нашего кожууна: Ховалыг Уран-Херел 
мастер спорта России по боксу, Хертек Кушаа, Карастан Белек, Баз-оол Артыш, 
Сагаан-оол Эзир все кандидаты мастера спорта по боксу, Манзырыкчы Чимитей 
кандидат мастера спорта по вольной борьбе. Итого: 1 мастер спорта России, 5 
кандидатов мастера спорта.



с с
Подпрограмма №1 

к муниципальной программе 
«Сохранение здоровья и формирование 

* здорового образа жизни населения
S в Улуг-Хемском кожууне» :

на 2018-2020 г.г.
ПЕРЕЧЕНЬ 

мероприятий подпрограммы * 
развития физической культуры и спорта в Улуг-Хемском кожууне» на 2018-2020 годы.

Наименование мероприятий Ответственны 
е исполнители

1Э--'

Сроки 
исполне

ния 
по годам

Объем финансирования, тыс. рублей Ожидаемый
результатРеспубл

и-
канский
бюджет

Муниципаль-ный бюджет Внебюджет
ные

источники

Всего

Бюдж. 
ассигнова 

ния на 
плановый 

перид

Бюдж. 
Ассигновани 

я с учетом 
изменений на 

плановый 
перид

1 2 3 4 5 6 7 8
I. Нормативно-правовое обеспечение

1 .Разработка нормативно
правовых актов Улуг-Хемского 
кожууна в сфере физической 
культуры и спорта:

Главный 
специалист по 
спорту

2018-2020
годы

$

Приведение
нормативно
правового
обеспечения сферы 
физической культуры 
и спорта в 
соответствие

2. Утверждение и реализация 
календарных планов 
официальных физкультурных 
мероприятий и спортивных

Главный 
специалист по 
спорту

2018-2020
годы

----------------------------- ;-------- i

• ■ Ш'

. . .

■ ’1* V'K - "
i ..................Ъ:-

8 ■

■ v  ■ • :.*?►;уя»  1 

— -------------------------------------

Внедрение
поэтапного
проведения

«« •4 s-.мероприятии и

«Создание условий для



(
(

соревнований соревнований
3. Разработка и утверждение 
муниципальных программ в 
сфере физкультуры и спорта, 
внесение изменений и 
дополнений в программы 

♦

Главный 
специалист по 
спорту

♦

2018-2020

-щ

♦

’ ■ ' Щ }.‘: " -

Ежегодное
уточнение объемов 
финансирования в 
соответствии с 
бюджетными 
возможностями 
кожууна

II. Развитие спорта высших достижений и подготовка спортивного резерва
1. Проведение кожуунного 
конкурса на лучшего 
спортсмена и тренера, учителя 
физкультуры

Управление
образования

2018 - - 40,0 120,0 Повышение качества 
подготовки 
спортсменов по 
видам спорта и 
проведения уроков 
физкультуры

2019 40,0

2020 40,0

3. Подготовка спортивного 
резерва в сборные команды РТ 
на базе ДЮСШ кожууна

РГБУ СШ 2018-2020 Увеличение доли 
спортсменов кожууна 
- членов сборных 
команд РТ и РФ;

4. Методическая и 
практическая работа по 
распространению передового 
педагогического опыта 
тренеров-преподавателей по 
видам спорта

Управление
образования

2018-2020 Повышение качества 
подготовки 
спортсменов по 
видам спорта и 
проведения уроков 
физкультуры

5. Организация учебно
тренировочных сборов членов 
сборных команд кожууна

Ъ  Ь  ;

Управление 
образования, 
РГБУ СШ, 
главный 
специалист по 
спорту
администрации
кожууна

2018 “ — 100,0 300,0

- • ,
---—— ----

Достижение 
спортсменами 
кожууна высоких 
результатов в 
республиканских и 
всероссийских 
соревнованиях

---------- . -А? .—■—--------

2019
'

100,0

2020
ш  *

1 ‘

Д Й $  ■

100,0

г , а  4-



(
с

6. Обеспечение медико
психологического 
сопровождения воспитанников
р г б у  сш

Управление 
образования, 
РГБУ СШ

2018-2020 Повышение качества 
подготовки юных 
спортсменов

ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2: 420,0 420,0
в том числе 2018 140,0 140,0
* ♦ 2019 * 140,0 140,0

2020 140,0 140,0
III. Физкультурно-оздо зовительная забота с населением

1. Проведение ежегодного 
кожуунного смотра-конкурса 
на лучшую постановку 
физкультурно-оздоровительной 
и спортивно-массовой работы, 
в том числе:

Главный 
специалист по 
спорту

135,0 Увеличение доли 
населения, регулярно 
занимающегося 
физкультурой и 
спортом, укрепление 
здоровья населения, 
закрепление 
устойчивых 
установок на 
здоровый образ 
жизни и активные 
формы отдыха

' Jp;-V'

- среди поселений кожууна; Г лавный 
специалист по 
спорту

2018 - - 15,0 45,0

2019 - - 15,0

2020 ■3. - 15,0

- среди организаций независимо 
от форм собственности;

Администраци 
и сельских 
поселений и г. 
Шагонара

2018 - - 15,0 45,0

2019 - - 15,0

2020 15,0

среди учреждений общего 
образования

Управление
образования

2018 - - 15,0 45,0
2019 - - 15,0
2020 15,0

2. Создание и содействие 
развитию сети клубов 
физкультурно-спортивной 
направленности по месту 
учебы, жительства и работы

Администраци 
и сельских 
поселений, г. 
Шагонара,

2018-2020

• ■■ Ж* • %,> ' 
. * л.• ' №! • • -V

£ if С".
■ - зА . .



( (

независимо от организационно
правовых форм собственности

руководители 
предприятий и 
учреждений

3. Организация во внеурочное 
время в ОУ физкультурно- 
оздоровительных занятий для 
жителей близлежащих 
микрорайонов

^Управление
образования,
директора
школ

2018-2020

*

Ц'

♦

Увеличение доли 
населения, регулярно 
занимающегося 
физкультурой й 
спортом, укрепление 
здоровья населения, 
закрепление 
устойчивых 
установок на 
здоровый образ 
жизни и активные 
формы отдыха

4. Внедрение системы 
комплексных физкультурно- 
оздоровительных мероприятий 
среди работающего населения

Администраци 
и сельских 
поселений, г. 
Шагонара, 
руководители 
предприятий и 
учреждений

2018-2020

5. Проведение физкультурно- 
оздоровительных и спортивно
массовых мероприятий по 
месту жительства населения

Администраци 
и сельских 
поселений и г. 
Шагонара

2018-2020

6. Организация и проведение 
официальных физкультурных и 
спортивных мероприятий, 
обеспечение участия 
спортсменов кожууна в 
республиканских 
соревнованиях

й&Г ■ щ: " •*>:-'.* ■ ••

Главный 
специалист по 
спорту

t ж
I f  ’

2018 950,0
■

2 850,0 Увеличение доли 
населения, регулярно 
занимающегося ФК и 
С, увеличение доли 
спортсменов, 
занимающих 
призовые места в 
различных 
соревнованиях, 
увеличение доли 
спортсменов кожууна 
-  членов сборных 
команд республики,

2019 “ 770,0

2020 950,0

Л ;

%

,  h’ - ''



(

•V _ ' V;

укрепление 
устойчивых 
установок на ЗОЖ, 
укрепление здоровья 
населения.

7. Проведение спортивно
массовых и физкультурно: 
оздоровительных мероприятий, 
посвященных знаменательным, 
праздничным, памятным датам, 
выдающимся людям

Администраци 
и сельских 
поселений и г. 
Шагонара, 
федерации по 
видам спорта, 
инициативные 
группы

2018-2020
* ♦

Увеличение доли 
населения, регулярно 
занимающегося 
физкультурой и 
спортом, укрепление 
здоровья населения, 
закрепление 
устойчивых 
установок на 
здоровый образ 
жизни и активные 
формы отдыха, 
профилактика 
алкоголизма, 
наркомании, 
табакокурения

8. Проведение спортивно
массовых и физкультурно- 
оздоровительных мероприятий, 
посвященных Дням ЗОЖ

Администраци 
и сельских 
поселений и г. 
Шагонара, 
федерации по 
видам спорта, 
инициативные 
группы.

2018 100,0 300,0 Увеличение доли 
населения, регулярно 
занимающегося 
физкультурой и 
спортом, укрепление 
здоровья населения, 
закрепление 
устойчивых 
установок на

2019 100,0



(
(

•Vr*

*■

2020

у ;

4

Л '■ V

100,0

*

здоровый образ
жизни и активные
формы отдыха,
профилактика
алкоголизма,
наркомании,
табакокурения

ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ: 2 850,0 435,0 3285,0
в том числе 2018 950,0 145,0 1095,0

2019 770,0 145,0 1095,0
2020 950,0 145,0 1095,0

IV. Адаптивная <шзкультура и спорт
1. Создание условий для 
реабилитации инвалидов 
средствами физкультуры и 
спорта

Администраци 
и сельских 
поселений и г. 
Шагонара, 
УТиСР, 
ЦСПСиД

2018-2020 Социальная 
реабилитация, 
поощрение 
спортсменов с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья, развитие 
адаптивного спорта2. Организация и проведение 

соревнований среди лиц с 
ограниченными возможностями 
здоровья

Администраци 
и сельских 
поселении, г. 
Шагонара, 
УТиСР, 
ЦСПСиД, 
Главный 
специалист по 
спорту

2018 50,0 150,0

2019 50,0

2020 50,0

3. Подготовка и участие в 
республиканских

УТиСР,
ЦСПСиД,

2018 •
• р;,' *

--------------------h-

30,0
' й ;- ■ ш  

... .

90,0

А .  i&.:
V------------

Социальная
реабилитация,

, . .• - . ..

4

i Щ+. Ш '' Шх ■ т



с (

соревнованиях лиц с 
ограниченными возможностями 
здоровья

У*..

t

Главный 
специалист по 
спорту

2019 30,0 моральное и 
материальное 
поощрение 
спортсменов с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья, развитие 
адаптивного спорта

2020 1 '■
Ч*-зг

*

30,0

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ: 240,0 240,0

в том числе 2018 80,0 80,0
2019 80,0 80,0
2020 80,0 80,0

V. Развитие физкультурно-спортивной работы с детьми и молодежью

4. Организация конкурса среди 
талантливой спортивной 
молодежи на присуждение 
гранта председателя 
администрации кожууна

Управление 
образования, 
РГБУ СШ, 
Главный 
специалист по 
спорту

2018-2020 Стимулирование 
активной части 
молодежи к высоким 
достижениям, 
пропаганда ЗОЖ, 
снижение уровня 
преступности и 
правонарушений 
среди детей и 
молодежи, выявление 
талантливой 
молодежи,
моральное и

5. Организация и проведение 
школьных и кожуунных этапов 
соревнований согласно 
календарным планам

Руководители
школ,
Управление 
образования, 
РГБУ СШ

2018
2019
2020

150.0
150.0
150.0

450,0



с (

6. Подготовка и участие 
сборных команд кожууна в 
республиканских комплексных 
спортивных соревнованиях

*

Управление 
образования, 
РГБУ СШ, 
Главный 
специалист по 
спорту

2018-2020

W..:'

*

kf

ч-~ ■

материальное 
поощрение лучших 
спортсменов 
кожууна.

♦
7.Проведение спортивно- 
оздоровительных мероприятий 
среди молодежи призывного и 
допризывного возраста

Райвоенкомат,
Управление
образования

2018-2020

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ: 450,0
в том числе 2018 150,0

2019 150,0
2020 150,0

'.f . J'ii'-: \

VI. Развитие инфраструктуры физической культуры и спорта
1. Строительство спортивного 
комплекса в г. Шагонар

Администраци 
я г. Шагонар, 
администрация 
кожууна, 
Министерство 
по делам 
молодежи и 
спота
Республики
Тыва

2018 80 000, 
0

Увеличение удельного 
веса населения, 
регулярно
занимающегося ФК и 
С, популяризация 
ЗОЖ и активных 
форм коллективного и 
семейного отдыха; 
снижение уровня 
заболеваемости среди ??

2019

2020

2. Строительство спортивных Администраци 2018 -
' - -Jp ■ ■ г-' 100,0

Щ . -Щ-; .-;Г?
300,0



(

площадок, стадионов для 
занятий ФК и С по месту 
жительства, футбольных полей, 
хоккейных катков

и сельских 
поселений 
кожууна, 
администрация 
г. Шагонар

2019 100 100,0

V-.r

работающего 
населения, 
оздоровление, 
увеличение количества 
инвалидов, регулярно 
занимающихся Ф Ки 
С, социальная 
реабилитация 
молодых инвалидов 
Создание условий для 

занятий физкультурой 
и спортом ,

Улучшение состояния 
спортивных 
сооружений;

2020

• Щ}*''

100,0

V • •

3. Оборудование комнат и 
помещений для занятий ФК И 
С в организациях, учреждениях 
кожууна вне зависимости от 
форм собственности

Администраци 
и организаций 
и учреждений 
всех форм 
собственности

2018 - - -

2019♦ 100 ■Л. У:- .4 «

2020

4. Проведение капитальных и 
текущих ремонтов и других 
видов работ по 
приспособлению имеющихся 
спортивных сооружений к 
занятиям ФК и С для лиц с 
ограниченными 
возможностями

Руководители 
учреждений, в 
которых 
имеются 
спортивные 
залы и 
открытые 
плоскостные 
спортивные 
сооружения

2018-2020

5. Инвентаризация и 
паспортизация спортивных 
залов и плоскостных 
спортивных сооружений 
кожууна

Главный
специалист по
спорту,
Управление
образования,
администрации
сельских
поселений

2018-2020

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ: - 300,0 300,0
в том числе 2018 - 100,0 100,0

2019 - 200 100,0 100,0
2020 W ! 100,0 100,0

VII. Совершенствование управления, организации и кадрового обеспечения физической культуры и спорта
— ---------------------------------------------------------------------------------—--------------------- — ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



с
образовательных организациях специалист по 

спорту.
2020

л ' '

и спорту 
обучающихся

Организация медицинского 
сопровождения выполнения 
нормативов ВФСК ГТО

♦

ГБУЗ РТ 
«У луг-Хемский 
ММЦ»
Главный , 
специалист по 
спорту.

2018 •;" ж

• ■

Предупреждение 
несчастных случаев 
по время проведения 
испытаний

2020

Изготовление информационно
пропагандистских материалов, 
направленных на привлечение 
вех категорий граждан к 
выполнению нормативов ВФСК 
ГТО

Главный 
специалист по 
спорту.

2018
2019
2020

10,0
10,0
10,0

30,0 Повышение общего 
уровня знаний 
населения о 
средствах, методах и 
формах организации 
самостоятельных 
занятий, в том числе 
с использованием 
современных 
информационных 
технологий

Организация и проведение 
семинаров обучения кадров, в 
том числе дистанционного 
обучения, проведение курсов 
повышения квалификации 
учителей физической культуры, 
работников образовательных 
организаций, медицинских 
учреждений и организаторов 
физкультурно-спортивной 
работы (в том числе 
волонтеров) для работы с 
населением по поэтапному

Главный 
специалист по 
спорту.

р ; йЩ *  ■■
с.Й  г

2018
2019
2020

10,0
10,0
10,0

;И  t  

. . . . .

Ш
i .

--------------------

30,0

---- —т -I

Повышение 
квалификации 
организаторов 
физкультурно
спортивной работы, 
повышение качества 
подготовки и 
проведения уроков 
физкультуры



введению ВФСК ГТО на основе 
программы федерального 
уровня

гГ' v-V.

♦

•Я/.-

*

у;

*

Приобретение дополнительного 
спортивного инвентаря и 
оборудования для пилотных 
учебных организаций и 
трудовых коллективов

Главный 
специалист по 
спорту.

2018
2019
2020

30.0
30.0
30.0

90,0 Создание условий 
для занятий 
физической 
культурой и спортом

Проведение I и II этапов 
зимних и летних фестивалей 
ВФСК ГТО среди обучающихся 
в образовательных 
организациях совместно с 
мероприятиями, проводимыми 
в рамках общероссийского 
движения «Спорт для всех»

Управление 
образования,Гл 
авный
специалист по 
спорту.

2018-2020 Повышение 
эффективности 
использования 
возможностей 
физической культуры 
и спорта в
укреплении здоровья, 
гармоничном и 
всестороннем 
развитии личности

Проведение тестирования по 
выполнению видов испытаний 
(тестов), нормативов, 
требований к оценке уровня 
знаний и умений в области 
физической культуры и спорта 
ВФСК ГТО среди 
государственных и 
муниципальных служащих, а 
также сотрудников 
государственных и 
муниципальных учреждений и

Управление 
образования, 
Главный 
специалист по 
спорту.

• Г',, :■.■

: if ‘А ;’

2018

• • >* - ■■ .

Ж -  ж.?. 1%. ■

■ V

• •. . • • ••.*', - 
Ж}-’ ■

■ <'С
: /у

о VJ О

"f ->
V_ 

". 
"

Формирование у 
населения 
осознанных 
потребностей в 
систематических 
занятиях физической 
культурой и спортом, 
физическом 
самосовершенствова 
нии и ведении



с

предприятий

• ■ •;

здорового образа 
жизни

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ: 4 t. 0,0 150,0 0,0 150,0
В том числе 2018 0,0 50,0 0,0 50,0

2019 0,0 50,0 0,0 50,0
2020 0,0 50,0 0,0 50,0

+ »
ВСЕГО: 3 450,0 1 404,0 4854,0
В том числе: 2018г. 1150,0 468,0 1618,0

2019г. 1150,0 1450,0 468,0 1618,0
2020г. 1150,0 468,0 1 618,0


